П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

от 15 марта 2012 года

№ 18

ст-ца Ильинская
Об оплате труда работников муниципального казенного
 учреждения  «Южное» Ильинского сельского поселения

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Южное» Ильинского сельского поселения, администрация Ильинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Южное» согласно приложения № 1.

2. Установить размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Южное» Ильинского сельского поселения согласно приложения № 2.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете  Ильинского сельского поселения на 2012 год на обеспечение деятельности соответствующего учреждения Ильинского сельского поселения.

4. Постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 01.02.2010 года № 3 «Об оплате труда работников муниципального учреждения «Южное» Ильинского сельского поселения.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                     Ю.М.Ревякин
     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
     УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

  Ильинского сельского поселения

     от 15 марта 2012 года  № 18
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЮЖНОЕ» ИЛЬИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

   Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Южное» Ильинского сельского поселения Новопокровского района (далее - Положение) разработано в целях сохранения единых подходов и  особенностей, связанных с условиями оплаты труда работников муниципальных учреждений, которые до вступления в силу настоящего постановления регулировались  по разрядам тарифной сетки, а также в целях упорядочения оплаты труда, усиления воздействия материального стимулирования работников.

2. Оплата труда

1. Оплата труда работников муниципальных казенных  учреждений Ильинского сельского поселения состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).
2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением главы Ильинского сельского поселения.
3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов.

При увеличении (индексации)  должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер, которой определяются работодателем;

2) премии по результатам хозяйственной деятельности за месяц (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем из внебюджетных источников, в случае исполнения месячного производственного задания;

3) ежемесячное денежное поощрение в размере 6 должностных окладов;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере 2 должностных окладов, выплачиваемые в соответствии с положением, утверждаемым работодателем;
5. Работникам муниципальных учреждений  производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.
6. При формировании фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Ильинского сельского поселения сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в размере             4 должностных окладов;

2) премий по результатам работы (из внебюджетного фонда)  в размере                    3 должностных окладов;

3) ежемесячного денежного поощрения в размере 6 должностных окладов

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 2 должностных окладов;

5) доплата за работу в ночное время производится работникам за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 10 часов вечера до 6 часов утра и устанавливается норма рабочего времени 15 календарных дней месяца.

Минимальный размер доплаты – 0,20 процентов части оклада (должностного оклада) за час работы работника.

Расчет части оклада за час работы определяется путем деления оклада работника на среднемесячное количество рабочих часов в соответствующем календарном году.
7. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 6 настоящего раздела.
8. Для  вновь принятых работников на время испытательного срока устанавливается  должностной оклад в размере 100% от оклада  работника соответствующей профессии (должности). По окончании испытательного срока вновь принятых работников проводится аттестация для подтверждения уровня соответствующей  квалификации.
9. Доплата и надбавки за профессиональное мастерство и за индивидуальные результаты устанавливаются в индивидуальном порядке на основании приказов   (распоряжений) руководителя из внебюджетных источников.

10. В целях повышения трудовой дисциплины применяется механизм депремирования, уменьшения размера дополнительных выплат, в соответствии с общим перечнем производственных нарушений, наличие которых служит основанием для снижения или полного лишения дополнительной части оплаты труда (приложение№1.1). Механизм депремирования  к работникам применяется только при наличии соответствующего  приказа с четко прописанными претензиями в адрес работника и с отметкой «ОЗНАКОМЛЕН».

Директор
МКУ «Южное»                                                                                    В.А.Карпов
                                                              Приложение № 1.1

                                                              к Положению  об оплате труда работников

   муниципального казенного  учреждения                 «Южное»
Общий перечень

              нарушений, наличие которых служит основанием для снижения или полного  лишения переменной части оплаты труда
1. Нарушения, снижающие переменную часть оплаты труда, зависящую от результатов труда работников предприятия.

1.1. Выполнение некачественных видов работ или недобросовестное оказание услуг:

1.1.1. За каждый акт выполнения некачественных видов работ или оказанных услуг, составленный руководителями подразделений снижается переменная части оплаты труда руководителя подразделения – виновника.

1.1.2. Размер снижения переменной части работников, непосредственно допустивших выполнение некачественных видов работ или оказание услуг, находится в компетенции руководителя подразделения.

1.2. Необеспечение строгого учета использования рабочего времени, непринятие мер к устранению его потерь, скрытие прогулов и других нарушений трудовой и технологической дисциплины руководитель  лишается премии полностью или частично.

1.3. Нарушения трудовой и производственной дисциплины, правил внутреннего трудового распорядка.

1.4. Для руководителя учреждения переменная часть оплаты труда снижается за допущение краж и хищений о вверенных подразделениях, а также в других подразделениях подчиненными людьми.

1.5. Нарушение технологических инструкций и инструкций по охране труда и технике безопасности, приведших к аварии.
1.6. Несвоевременное представление отчетов, планов, заявок, искажения в отчетности.
1.7. Невыполнение приказов и распоряжений учредителей муниципального учреждения.

1.8. Другие финансовые и хозяйственные упущения, приведшие к существенному ухудшению работы муниципального учреждения.

2. Нарушения, ведущие к полному лишению права на начисление и выплату переменной части оплаты труда.

2.1. Привлечение к административной или уголовной ответственности.

2.2. Прогул или отсутствие на работе без уважительных причин более 3-х часов (суммарно или непрерывно), либо появление на работе в нетрезвом состоянии.

2.3. Употребление спиртных напитков на рабочих местах и территории предприятия.

2.4. Увольнение с предприятия за нарушение трудовой дисциплины и другие проступки.

2.5. Совершение хищения имущества предприятия.

Примечание:

Размер снижения (5%) переменной части за упущение, для которых строго процент не определен, находится в компетенции  учредителя.

Директор
МКУ «Южное»                                                                                   В.А.Карпов
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                    постановлением администрации

                                                                    Ильинского сельского поселения

                                                                    от 15.03.2012 года №  18
РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников муниципального
казенного учреждения
	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада

(рублей)
	Индексация

с 01.01.2012 г

6,5%

	1. Должности специалистов и служащих

	Начальник учреждения
	      6700
	       7136

	бухгалтер
	      5700
	      6071

	Техник-электрик(бригадир звена)
	      5050
	 5378

	Делопроизводитель
	      3500
	 3728

	кассир
	      3500
	 3728

	2. Профессии рабочих

	Тракторист
	4350
	4633

	Слесарь-ремонтник коммунальных сетей
	4200
	4473

	Водитель автомобиля
	4650
	4952

	Рабочий по благоустройству (дворник)
	3064
	3557

	Уборщик служебных помещений
	3064
	3557

	Спорт-инструктор
	        3000
	         3195

Директор  МКУ «Южное»                                                               В.А.Карпов
СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ

Глава Ильинского                                                                                                                                                                                                         Директор муниципального

сельского поселения                                                                                                                                                                                                      казенного  учреждения «Южное»

________  Ю.М.Ревякин                                                                                                                                                                                                       __________  В.А.Карпов
«01»  января 2012 года                                                                                                                                                                                                             «01» января  2012 года
                                                      Штатное расписание работников  муниципального казенного  учреждения «Южное» на 01.01.2012 год
	№ п/п
	Должность (специальность, профессия)
	Ф.И.О.
	Количество штат-ных

еди-ниц
	Должностной

 оклад
	                 Ежемесячные  выплаты
	ИТОГО

начислено

за месяц
	ИТОГО

начислено

за год

	Ежемесячные надбавка сложность, напряженность

4 оклада
	Премия по результатам работы

 3 оклада

	Ежемесячное поощрение 6 окладов
	Единовременная выплата к отпуску

 2 оклада

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Директор
	Карпов
	1
	7136/3568
	2378

	3568
	14272
	16650
	199800

	2.
	Бухгалтер
	Кулинич
	1
	6071
	2023

	3036
	12142
	11130
	133560

	3.
	Кассир
	Соколова
	1
	3728
	1243

	1864
	7456
	6835
	82020

	4.
	Делопроизводитель
	Жестовская
	1
	3728
	1065

	1598
	7456
	6391
	76692

	5.
	Бригадир рем.бригады

Электромонтер (по ремонту электроустановок)
	Певнев
	1
	5378
	1792

	2689
	10756
	9859
	118308

	6.
	Тракторист
	Ситников
	2
	4633
	1544

	2316
	9266
	8493
	101916

	Байжуманов

	4633
	1544

	2316
	9266
	8493
	101916

	7.
	Слесарь

	Зотов
	1
	4473
	1544

	2236
	8946
	8253
	99036

	Дурницкий
	0,2
	840

	840
	10080

	8.
	Водитель

	Дурницкий
	1
	4952
	1651

	2481
	9904
	9084
	109008

	Рыжков
	1
	4952
	1651

	2481
	9904
	9084
	109008

	Умаров
	05
	2325

	2325
	27900

	9.
	Уборщик служебных помещений
	Атмаджева
	1
	3557
	1173

	711
	7114
	5441
	65292

	10.
	Дворник
	Чернятина
	1
	3557
	1173

	711
	7114
	5441
	65292

	11.
	Инструк.по спорту
	Курбатов
	1
	3195
	1065

	1597
	6390
	5857
	70284

	      ИТОГО:

	13,7

	66726
	19846

	27604
	119986
	114176
	1370112

Годовой фонд оплаты труда:114176  х 12 = 1 370 122  рублей

Единовременная материальная помощь  119 986  рублей

Начисления на оплату труда 30,2% = 450 012  рубля

ВСЕГО  ФОТ  1 940 120  рублей